



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

QUADRO - RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº
98.2022.SCOMS.0796825.2022.002639

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS					PI: 2022.002639 PC: 064/2022 DATA: 05/04/2022	
IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR						
A LICITAR						
DETALHAMENTO DO OBJETO						
Aquisição de placas de identificação de salas, placas informativas e placas direcionais objetivando atender à demanda do Ministério Público do Estado do Amazonas /Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.						
Grupo	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
-	1	Placa de Identificação , no seguinte formato: Circulo em PVC + Adesivo impresso 4 cores (Ø80 x 3mm) Placa em ACM + Adesivo preto e Dourado (286 x 126 x 4 mm) Placa em PVC vermelho (266 x 115 x 3 mm) Fita Dupla face para fixação no local Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e aprovação do MP-AM.	Unidade	500	R\$ 71,90	R\$ 35.950,00
-	2	Placa Tátil gravada em Braille , no seguinte formato: Placa de acrílico transparente de 230 x 150 x 4 mm Inscrições em relevo de Poliestireno Branco 0.8 a 1 mm de Espessura Transcrição das informações contidas em Braille Alto Relevo Adesivo impresso colado no verso do acrílico Fita Dupla face para fixação no local Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e aprovação do MP-AM.	Unidade	500	R\$ 99,43	R\$ 49.715,00
-	3	Placa Informativa , no seguinte formato: Círculo PVC + adesivo impresso 4 cores (10 cm diâmetro X 3mm) Placa de ACM + adesivo preto, dourado e vermelho (110,5 cm X 49 cm x 4 mm) Placa em PVC vermelho (10,5 cm X 45,7 cm) Fita dupla face para fixação Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e aprovação do MP-AM.	Unidade	100	R\$ 548,69	R\$ 54.869,00

-	4	Placa Direcional , no seguinte formato: Círculo PVC + adesivo impresso 4 cores (10 cm diâmetro X 3mm) Placa de ACM + adesivo preto, dourado e vermelho (41 cm X 95,5 cm x 4 mm) Placa em PVC vermelho (10,5 x 89 cm) Fixação na laje – gancho parafusado + arame Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e aprovação do MP-AM.	Unidade	100	R\$ 216,19	R\$ 21.619,00
-	5	Placa de Inauguração , no seguinte formato: Placa em chapa de aço inox escovado com 70 cm de largura x 80 cm de comprimento; Placa em PVC vermelho 70 x 4 cm; Fixação em botão cabeça chata tipo francês em aço cromado; Elementos gráficos em baixo relevo com brasão em três cores, conforme modelo e letras em baixo relevo modelo Rotis Serif; Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e aprovação do MP-AM.	Unidade	50	R\$ 2.196,17	R\$ 109.808,50
TOTAL						R\$ 271.961,50
MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO				FUNDAMENTO LEGAL		
	DISPENSA DE LICITAÇÃO					
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO					
	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS					
	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO					
X	A LICITAR			Lei 8.666/93		
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES						
- À DOF, para providências.						



Documento assinado eletronicamente por **Edjane de Pinho Oliveira, Chefe do Setor de Compras e Serviços - SCOMS**, em 05/04/2022, às 11:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0796825** e o código CRC **A8A1F748**.